
PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 18.062, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.

Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município de 
Piracicaba, dos Conselhos de Escolas abaixo descritos, bens que especifica.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem 
ônus ou encargos, dos Conselhos de Escolas, os bens abaixo descritos:
I - Conselho de Escola da E.M. “Professor Antônio Domingos de Camargo”, 
inscrito no CNPJ sob nº 20.379.521/0001-09, bens perfazendo um total de 
R$ 2.276,00 (dois mil, duzentos e setenta e seis reais);
II - Conselho de Escola da E.M. “Professora Maria de Lourdes Fuzetti Loren-
zi”, inscrito no CNPJ sob nº 02.833.545/0001-04, bens perfazendo um total 
de R$ 1.679,20 (um mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos); 
III - Conselho de Escola da E.M. “Professor Doutor Walter Radamés Accorsi”, 
inscrito no CNPJ sob nº 11.323.561/0001-48, bens perfazendo um total de 
R$ 12.569,00 (doze mil, quinhentos e sessenta e nove reais);
IV - Conselho de Escola da E.M. “Professora Ermelinda Adorno”, inscrito no 
CNPJ sob nº 14.532.680/0001-07, bens perfazendo um total de R$ 1.916,81 
(um mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta e um centavos);
V - Conselho de Escola da E.M. “Getúlio Dornelles Vargas”, inscrito no CNPJ 
sob nº 10.678.114/0001-49, bens perfazendo um total de R$ 2.580,00 (dois 
mil, quinhentos e oitenta reais).
§ 1º Ficam fazendo parte integrante deste Decreto as Atas, Laudos de 
Avaliação, Termos de Doação e Notas Fiscais que descrevem os bens 
recebidos em doação.
§ 2º Os bens de que trata o caput do presente artigo se destinarão à Secre-
taria Municipal de Educação, para uso das Escolas Municipais respectivas 
de cada Conselho.
 
Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadastrar, 
no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 24 de outubro de 2019.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

EVANDRO SOUZA EVANGELISTA
Secretário Municipal de Administração

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

__________

MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO LII Nº 12.641

Piracicaba, 30 de outubro de 2019



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, quarta-feira, 30 de outubro de 20192

Expediente
O Diário Oficial do Município de Piracicaba 

Site: www.piracicaba.sp.gov.br

Administração 
Barjas Negri - Prefeito

José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031
E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo
O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada  
diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, quarta-feira, 30 de outubro de 2019 3

DECRETO Nº 18.064, DE 28 DE OUTUBRO DE 2019.
Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 1.323.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 9.097, de 17 de dezembro 
de 2018 e no art. 16 da Lei nº 9.026, de 14 de setembro de 2018, que autoriza 
o Poder Executivo a realizar, por decreto, a transposição, o remanejamento 
ou a transferência de recursos de uma categoria de programação para outra 
ou de um órgão para outro, até o limite de 10% (dez por cento) do total 
das receitas previstas, nos termos do que dispõe o art. 167, inciso VI, da 
Constituição da República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos 
dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de 
Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A
Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 1.323.000,00 (um milhão, 
trezentos e vinte e três mil reais), constante do Orçamento-Programa para 
o exercício de 2019, assim discriminada:
Das dotações:
1) 03 03011 0309200391024 449061 Aquisição de Imóveis: R$ 10.000,00
2) 03 03011 0309200042021 339035 Serviços de Consultoria: R$ 13.000,00
3) 11 11011 1854200282325 339039 Outros Serv. de Terceiros – P. J.: R$ 1.000.000,00
4) 11 11011 1854200282515 339039 Outros Serv. de Terceiros – P. J.: R$ 200.000,00
5) 11 11011 1854200282515 449052 Equip. e Material Permanente: R$ 100.000,00
Para as dotações:
1) 03 03011 0412200042020 339039 Outros Serv. de Terceiros – P. J.: R$ 23.000,00
2) 11 11011 1854200282324 339039 Outros Serv. de Terceiros – P. J.: R$ 1.300.000,00
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 28 de outubro de 2019.
BARJAS NEGRI 

Prefeito Municipal
JOSÉ ADMIR MORAES LEITE

Secretário Municipal de Finanças
JOSÉ OTÁVIO MACHADO MENTEN

Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente
MILTON SÉRGIO BISSOLI

Procurador Geral do Município
Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, quarta-feira, 30 de outubro de 20194

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Concorrência Nº 37/2019

Objeto: Execução de obras para reforma de centros comunitários do Muni-
cípio de Piracicaba – Etapa II

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, con-
forme o parecer da Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de 
Licitações, a favor do(s) seguinte(s) participante(s):

EMPRESA VALOR 
VILLABUNKER CONSTRUÇÃO E MONTAGENS
 INDUSTRIAIS R$ 198.478,07

Piracicaba, 28 de outubro de 2019.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial nº 179/2019

 
Objeto: Prestação de serviço para digitação, tabulação e análise da Pesquisa 
de satisfação e informação da Campanha Educativa para a coleta seletiva. 

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor 
da(s) seguinte(s) empresa(s): 

ITEM EMPRESA(S) VALOR 
01 PABLO SONSINO SILVA R$ 35.000,00

Piracicaba, 28 de outubro de 2019.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial nº 180/2019

 
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva (quadrimestral) 
e corretiva de impressoras e scanners.

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor 
da(s) seguinte(s) empresa(s): 

LOTE EMPRESA(S) VALOR 

01 DISK MAQ COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
EM MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA. R$ 39.000,00

Piracicaba, 25 de outubro de 2019.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 47/2019

Execução de serviços de manutenção e conservação de via pública (tapa 
buraco) no perímetro urbano do município

Comunicamos que devido à falta de publicação no Diário Oficial do Esta-
do, fica alterada a data de abertura da presente Concorrência para o dia 
02/12/2019 às 14h.

Piracicaba, 28 de outubro de 2019.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

COMUNICADO
Pregão Presencial nº 189/2019

Aquisição de alimentos para crianças com necessidades alimentares espe-
ciais (fórmula e alimento a base de soja).

Comunicamos que, conforme solicitação da Unidade Requisitante, houve 
alterações no detalhamento técnico dos itens (item 5.e do Termo de Referência)
A nova versão do edital já está disponível para download no site http://www.
piracicaba.sp.gov.br. Diante do exposto, informamos que fica marcada a data 
para abertura e disputa do presente Pregão para o dia 13/11/2019, às 09h.
 

Piracicaba, 29 de outubro de 2019.

Adriana Cristina Alcarde
Chefe do Setor de Licitações

CONCURSO PUBLICO N° 002/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO RESULTADO DA PROVA PRÁTICA E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA

A Prefeitura Municipal de Piracicaba DIVULGA o resultado da prova prática realizada no dia 13 de Outubro de 2019 e a classificação prévia dos candidatos par 
ao cargo 002, sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.
Esta lista contém os candidatos que foram ausentes:

002 ‑ Intérprete Educacional de Libras/Português ‑ Educação Básica e CIEJA
Ausente na Prova Prática
Inscrição Documento Nascimento
59551127 532621244 17/07/1998     
59567210 402540281 08/09/1985     

Esta lista Geral em ordem alfabética contém: a inscrição, o documento, a data de nascimento, a nota da prova objetiva, a nota da prova dissertativa, a 
situação na prova prática, a nota final e a classificação prévia.

002 ‑ Intérprete Educacional de Libras/Português ‑ Educação Básica e CIEJA
Inscrição Nome Nascimento objetiva  Dissertativa  Prática Nota Final Class.
61010766 ARIANE MOURA MONTEIRO LOTERIO 23/11/1987  36,400  27,50 Apto  63,90  6
59480289 DANIELE ALENCAR DOS SANTOS 16/05/1990  43,400  27,00 Apto  70,40  2
60118024 ERICA FERNANDES DE MORAIS OLIVEIRA 16/05/1986  33,600  30,00 Apto  63,60  7
59758457 FRANCIELE ANDREA PEREIRA PRADO 21/08/1981  50,400  30,00 Apto  80,40  1
59971215 LUCIANO MACEGOZA 25/05/1975  42,000  22,00 Apto  64,00  5
59939672 PAULO BARBOSA 12/07/1993  44,800  25,50 Apto  70,30  3
59350580 SHALIMAR LAUREANO DE OLIVEIRA 08/09/1985  35,000  27,00 Apto  62,00  8
61047236 SONIA MARIA DA COSTA ALVES DA PAIXAO 09/05/1968  39,200  25,00 Apto  64,20  4

Esta lista Geral em ordem de classificação prévia contém: a inscrição, o documento, a data de nascimento, a nota da prova objetiva, a nota da prova 
dissertativa, a situação na prova prática, a nota final e a classificação prévia.

002 ‑ Intérprete Educacional de Libras/Português ‑ Educação Básica e CIEJA
Inscrição Nome Nascimento objetiva  Dissertativa  Prática Nota Final Class.
59758457 FRANCIELE ANDREA PEREIRA PRADO 21/08/1981  50,400  30,00 Apto  80,40  1
59480289 DANIELE ALENCAR DOS SANTOS 16/05/1990  43,400  27,00 Apto  70,40  2
59939672 PAULO BARBOSA 12/07/1993  44,800  25,50 Apto  70,30  3
61047236 SONIA MARIA DA COSTA ALVES DA PAIXAO 09/05/1968  39,200  25,00 Apto  64,20  4
59971215 LUCIANO MACEGOZA 25/05/1975  42,000  22,00 Apto  64,00  5
61010766 ARIANE MOURA MONTEIRO LOTERIO 23/11/1987  36,400  27,50 Apto  63,90  6
60118024 ERICA FERNANDES DE MORAIS OLIVEIRA 16/05/1986  33,600  30,00 Apto  63,60  7
59350580 SHALIMAR LAUREANO DE OLIVEIRA 08/09/1985  35,000  27,00 Apto  62,00  8

Esta lista Afro em ordem alfabética contém: a inscrição, o documento, a data de nascimento, a nota da prova objetiva, a nota da prova dissertativa, a 
situação na prova prática, a nota final e a classificação prévia.

002 ‑ Intérprete Educacional de Libras/Português ‑ Educação Básica e CIEJA
Inscrição Nome Nascimento objetiva  Dissertativa  Prática Nota Final Class.
59971215 LUCIANO MACEGOZA 25/05/1975  42,000  22,00 Apto  64,00  2
61047236 SONIA MARIA DA COSTA ALVES DA PAIXAO 09/05/1968  39,200  25,00 Apto  64,20  1

Esta lista Afro em ordem de classificação prévia contém: a inscrição, o documento, a data de nascimento, a nota da prova objetiva, a nota da prova dis-
sertativa, a situação na prova prática, a nota final e a classificação prévia.

002 ‑ Intérprete Educacional de Libras/Português ‑ Educação Básica e CIEJA
Inscrição Nome Nascimento objetiva  Dissertativa  Prática Nota Final Class.
61047236 SONIA MARIA DA COSTA ALVES DA PAIXAO 09/05/1968  39,200  25,00 Apto  64,20  1
59971215 LUCIANO MACEGOZA 25/05/1975  42,000  22,00 Apto  64,00  2

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Edital.

Barjas Negri
Prefeito Municipal de Piracicaba

Piracicaba, 30 de Outubro de 2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 491/2019

OBJETO:  Registro de preços para fornecimento de acessórios veterinários.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/11/2019, às 8h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/11/2019, às 9h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.  

Piracicaba, 29 de outuro de 2019.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 497/2019

OBJETO: Aquisição de Aparelhos Telefônicos

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/11/2019 às 14h00.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14/11/2019 às 14h30.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 29 de outubro de 2019.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe de Setor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 498/2019

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e plantio de grama 
esmeralda com preparo do terreno, com fornecimento de materiais, mão 
de obra e equipamentos
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/11/2019, às 14 horas.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/11/2019, às 14h30min.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 29 de outubro de 2019.

Maira Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 499/2019

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de insulinas para atender 
mandado judicial.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/11/2019 às 8h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/11/2019 às 9h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 29 de outubro de 2019

Maira Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, quarta-feira, 30 de outubro de 2019 5

PREGÃO ELETRÔNICO nº 500/2019

OBJETO: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, durante o exercício de 2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/11/2019, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14/11/2019, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 29 de outubro de 2019.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 501/2019

OBJETO: Fornecimento parcelado de alimentação.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/11/2019, às 14h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14/11/2019, às 14h30.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 29 de outubro de 2019.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 245/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019
PROCESSO Nº 24.154/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento, reposição e colocação de vidros nas unidades escolares e demais setores

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
01 180 M² Fornecimento e colocação de vidro liso transparente de 3mm de espessura, dimensões compatíveis com os vãos existentes; R$ 95,00 R$ 17.100,00
02 60 M² Fornecimento e colocação de vidro liso transparente, temperado, de 8 mm de espessura; R$ 200,00 R$ 12.000,00
03 150 M² Fornecimento e colocação de vidro canelado de 3mm de espessura; R$ 95,00 R$ 14.250,00
04 50 M² Fornecimento e colocação de vidro pontilhado de 3mm de espessura; R$ 95,00 R$ 4.750,00
05 50 M² Fornecimento e aplicação de filme película decorativa linha profissional, jateado branco ou em listas, sobre vidro; R$ 90,00 R$ 4.500,00
06 20 Unid. Regulagem de portas de vidros da Secretaria de Educação. R$ 110,00 R$ 2.200,00

Itens 01 ao 06 - Leandro de Oliveira Garcia & Cia Ltda ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 246/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019

PROCESSO Nº 192.119/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de fornecimento de escada de fibra de vidro

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 02 Unid. Escada de fibra de vidro, tipo tesoura duplo acesso, 6 degraus plano, altura 2mts. Peso 14 kg carga de trabalho 110 
kg de cada lado. R$ 434,70 R$ 869,40

Item 01 – Alves & Moura Comércio e Montagem de Materiais Elétricos e Hidráulicos Ltda EPP

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Departamento de Administração Fazendária

Divisão de Fiscalização
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 127/2019

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante 
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, 
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração 
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal 
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros 
assuntos pertinentes, relacionado ao Processo de Levantamento Específico 
No. 30.948/2019, o procedimento adotado no presente processo: Notificação 
de Lançamento nº 51985 (23/10/2019) e nº 51987 (25/10/2019); Auto de 
Infração e Imp. Multa nº 62339 e nº 62340 aplicados na data de 25/10/2019.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos 
referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único 
da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário 
Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos 
comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Com-
plementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 25 de setembro de 2.019

CONTRIBUINTE:
RICHARD ROSSINI POMPERMAYER -ME
RUA  ALFREDO GUEDES, 340 – BAIRRO DOS ALEMÃES- PIRACICABA/SP
CEP 13419-285 – CNPJ:10.768.231/0001-01 – CPD:615520

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  E LANÇAMENTO Nº  128 / 2019

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante 
legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionado(s) para que no prazo de 
30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento 
de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao 
Cadastro Mobiliário de Contribuintes – C.M.C., débitos de Imposto Sobre 
Serviços – I.S.S. e outros assuntos pertinentes.
 

Piracicaba, 25 de Outubro de 2.019

CONTRIBUINTE PROCESSO

ANGELICA MARIA DE JESUS PENSÃO ME 65086/2009

C R C TREVISAN ME 112722/2019

CONCREVIP CONCRETEIRA SÃO PEDRO LTDA 85026/2019

DANIEL CAETANO DE ALMEIDA 7479/2004

DAUTEP – USINAGEM TEC. DE PRECISÃO LTDA 24525/2003 - 30292/2019

GUINA PUBLICIDADE E PROP. ALTERNATIVA LTDA 15952/2003 – 30306/2019

KR IMPRESSÃO DE CRACHÁS LTDA ME 13250/2003 – 30310/2019

METALFER COM. E LOC. MAQ. E EQUIP. IND. EIRELI 26717/2003 – 30290/2019

PIATTO  GESTÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA 38749/2016

Departamento de Administração Fazendária

Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº  129/2019 

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da 
empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam 
na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para 
tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, quitação de débitos 
de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado 
ao Processo Administrativo de Levantamento Específico nº  30331/2019 e 
Processo  Administrativo de Inscrição Munícipal nº  112954/2010.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos 
referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único 
da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário 
Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos 
comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Com-
plementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba,  29   de outubro de 2019

Contribuinte: ACH – CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA – ME - Rua 
Alferes José Caetano, nº  1388 -  Centro – Piracicaba/SP - CEP:13.400-123
CPD 619204 - CNPJ: 12.515.818/0001-26

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 406/2019

Registro de preços para fornecimento de medicamentos.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) 
seguinte(s) empresa(s):

ITEM EMPRESA
VALOR 
UNITARIO 
ARREMATADO

1 CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  R$   12,9600 
2 ALFALAGOS LTDA  R$     2,4200 
3 CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  R$     1,1600 
4

DENTAL PRIME PROD. ODONTOLÓGICOS
 MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI

 R$     2,1900 
5  R$     1,4500 
6  R$     1,1600 

7 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA  R$     1,5800 

8 FRACASSADO  
9 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  R$     1,0300 
10

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 R$     9,4332 

11  R$     1,3477 
12 FRACASSADO  
13 CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  R$     1,5000 
14 FRACASSADO  
15 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  R$     1,1000 
16 FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP  R$     3,6490 
17

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 R$     0,1950 

18  R$     1,3700 
19  R$     0,8000 
20 INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS  R$     3,8598 
21

ALFALAGOS LTDA
 R$   11,5564 

22  R$     0,9825 

23 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
 FARMACÊUTICOS LTDA  R$     9,2000 

24 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  R$     0,5875 
25 FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP  R$     0,8600 

Piracicaba, 25 de outubro de 2019.

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste, notificar a empresa Alt. 
Tec. Serviços Técnicos em Geral Ltda. de que foi aberto Processo Administrativo 
para apurar possível infração contratual, referente ao Pregão Presencial 160/15, 
abre-se vistas ao processo e prazo de 05 dias úteis para defesa. 

Piracicaba, 24 de outubro de 2019.

Dr. Pedro Antônio de Mello
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, quarta-feira, 30 de outubro de 20196

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste, notificar a empresa 
Inova Comercial Hospitalar Eirelli-EPP de que foi aberto Processo Adminis-
trativo para apurar possível infração contratual, referente ao Pregão Eletrôni-
co 263/18, abre-se vistas ao processo e prazo de 05 dias úteis para defesa. 

Piracicaba, 24 de outubro de 2019.

Dr. Pedro Antônio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

RETIFICAÇÃO DOTERMO DE HOMOLOGAÇÃO DATADO EM 23/10/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 420/2019

Objeto: Registro de preços para fornecimento de medicamentos.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) 
seguinte(s) empresa(s):

Onde lê-se:

ITEM EMPRESA VALOR UNITARIO

5 Natulab Laboratorio SA 0,70

Leia-se:

ITEM EMPRESA VALOR UNITARIO
5 Natulab Laboratorio SA 1,00

Piracicaba, 25 de outubro de 2019

Dr. Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

PROCURADORIA GERAL
Contratada: RPC INFORMÁTICA LTDA EPP. – CNPJ nº 65.622.946/0001-
35 (SEMAD)
Código Licitação nº 2019.000.001.642.
Código Ajuste nº 2019.000.001.154.
Contrato nº 1879/2019.
Proc. Admin.: nº 71.606/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 344/2019.
Objeto: Fornecimento de garantia estendida e suporte direto com o fabricante 
para a unidade de backup dell.
Valor: R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 28/10/2019.

Contratada: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – 
CNPJ nº 05.788.117/0001-03 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2019.000.001.627.
Código Ajuste nº 2019.000.001.153.
Contrato nº 1878/2019.
Proc. Admin.: nº 106.569/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 358/2019.
Objeto: Aquisição de mobiliários.
Valor: R$ 37.590,00 (trinta e sete mil, quinhentos e noventa reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 28/10/2019.

Contratada: ZORZENONI E ZORZENONI LTDA EPP. – CNPJ nº 
03.917.428/0001-91 (SEMA)
Código Licitação nº 2019.000.001.617.
Código Ajuste nº 2019.000.001.152.
Contrato nº 1877/2019.
Proc. Admin.: nº 100.801/2019.
Licitação: Pregão Presencial n° 160/2019. 
Objeto: Prestação de serviços de manutenção de veículos, com fornecimento 
de mão de obra, materiais e/ou peças de reposição.
Valor: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).
Prazo: até o término dos serviços.
Data: 28/10/2019.

Contratada: DIEGO LEITE SANTANA. – CNPJ nº 24.190.745/0001-29 
(PROCURADORIA GERAL)
Código Licitação nº 2019.000.001.650.
Código Ajuste nº 2019.000.001.151.
Contrato nº 1876/2019.
Proc. Admin.: nº 118.163/2019.
Licitação: Pregão Presencial n° 154/2019.
Objeto: Prestação de serviços de consultoria técnica para análise, elabo-
ração e conferência de cálculos e laudos judiciais, nas áreas trabalhista e 
cível, inclusive precatório e RPV pendentes de pagamentos, fornecendo 
material adequado, mão de obra especializada e informações técnicas.
Valor: R$ 48.750,00 (quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais).
Prazo: 15 (quinze) meses.
Data: 28/10/2019.

Aditamento ao Contrato de Locação – Locadora: Sra. LIRIAM YUKIE YA-
MAMOTO – CPF: 188.218.758-06 (SEDEMA)
Proc. Admin.: nº 121.127/2011.
Licitação: Dispensa de Licitação, artigo 24, inciso X, c/c artigo 26, da Lei 
Federal nº 8.666/93.
Objeto: locação de imóvel localizado na Estrada do Bongue, s/nº, Bairro das 
Ondas, o qual será utilizado para o acondicionamento de pneus, baterias, 
pilhas, lâmpadas fluorescentes e equipamentos eletrônicos.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 24/10/2011.

DO ADITAMENTO – PRAZO E VALOR
Código Aditivo n° 2019.000.000.340.
Aditivo nº 121.127/2011-1/8.
Valor: R$ 9.150,13 (nove mil, cento e cinquenta reais e treze centavos) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 28/10/2019.

Aditamento ao Contrato - Contratada: ELETRER ENGENHARIA ELÉ-
TRICA E AUTOMAÇÃO EIRELI – EPP. – CNPJ nº 22.476.298/0001-43 
(EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2019.000.001.417
Código Ajuste nº 2019.000.000.787
Contrato nº 1204/2019.
Proc. Admin.: nº 22.114/2019.
Licitação: Pregão Presencial n° 71/2019.
Objeto: Execução de remoção e instalação de entrada de energia elétrica 
e distribuição de rede elétrica interna subterrânea na Escola Municipal do 
Jardim Bartira.
Valor: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais).
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.
Data: 04/07/2019.

DO ADITIVO – ALTERAÇÃO DO ENGENHEIRO RESPONSÁVEL
Código Aditivo n° 2019.000.000.341.
Aditivo n° 1.204/2019-1.
Objeto: Alteração da Cláusula n° 7.2.
Data: 28/10/2019.

Aditamento ao Contrato - Contratada: MARCOS PEROSSI – ME. – CNPJ 
nº 11.902.610/0001-05 (SEMAD)
Código Licitação nº 2018.000.000.965.
Código Ajuste nº 2018.000.000.725.
Contrato nº 1325/2018.
Proc. Admin.: nº 119.764/2018.
Licitação: Pregão Presencial n° 188/2018.
Objeto: Prestação de serviços de chaveiro nos móveis e imóveis das 
Unidades da SEMAD.
Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 26/10/2018.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Código Aditivo n° 2019.000.000.342.
Aditivo n° 1.325/2018-1.
Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 28/10/2019.

Aditamento ao Contrato - Contratada: CAMPVISION PROJEÇÕES MULTI-
MÍDIA LTDA - ME. – CNPJ nº 01.988.932/0001-57 (SAÚDE)
Contrato nº 157.076/2015-1/0.
Proc. Admin.: nº 157.076/2015.
Licitação: Pregão Presencial nº 154/2015.
Objeto: Locação de carros de som para divulgação dos arrastões da dengue.
Valor: R$ 128.051,20 (cento e vinte e oito mil, cinquenta e um reais e vinte 
centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 06/11/2015.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Código Aditivo nº 2019.000.000.343.
Aditamento nº 157.076/2015 – 1/6.
Valor: R$ 115.246,08 (cento e quinze mil, duzentos e quarenta e seis reais 
e oito centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 28/10/2019.

Aditamento ao Contrato de Locação – Locadores: EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS RP PIRACICABA – CNPJ nº 22.958.776/0001-51 (SMADS)
Proc. Admin.: nº 1.673/2011.
Licitação: Dispensa de Licitação, artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: locação de imóvel localizado à Av. Barão de Serra Negra, nº 545, 
Bairro Vila Rezende, para instalação do Conselho Tutelar II.
Valor: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 15/02/2011.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Termo de Aditamento nº 1.673/2011 – 1/10.
Valor: R$ 2.304,30 (dois mil, trezentos e quatro reais e trinta centavos) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 28/10/2019.

Aditamento ao Contrato - Contratada: VIAÇÃO STENICO LTDA. – CNPJ 
nº 46.765.186/0001-70 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2018.000.000.971.
Código Ajuste nº 2018.000.000.745.
Contrato nº 1360/2018.
Proc. Admin.: nº 116.048/2018.
Licitação: Pregão Presencial n° 181/2018.
Objeto: Locação de veículo tipo ônibus, com rodagem anual de 37.500 
quilômetros.
Valor: R$ 447.750,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil, setecentos e 
cinquenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 29/10/2018.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Código Aditivo n° 2019.000.000.344.
Aditivo n° 1.360/2018-1.
Valor: R$ 447.750,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil, setecentos e 
cinquenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 28/10/2019.

Termo de Cooperação Mútua Intermunicipal que entre si celebram o 
Município de Piracicaba e o Município de CHARQUEADA. – CNPJ nº 
45.732.013/0001-93 (SAÚDE)
Processo nº 151.446/2019.
Convênio nº 92/2019.
Base Legal: Lei Municipal n° 8.612/2016, alterada pela de nº 8.688/2017 
(Piracicaba/SP).
Objeto: Permuta de serviços realizados através do Sistema Único de 
Saúde – SUS.
Valor: sem ônus.
Prazo: 60 (sessenta) meses.
Data: 28/10/2019.

COMISSÃO PERMANENTE DE 
ABERTURA E JULGAMENTO 

DE LICITAÇÕES

COMUNICADO
CONCORRÊNCIA Nº 38/2019

Execução de obras de construção de Unidade de Saúde da Família - Anhumas

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica que 
a empresa AÇOVIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESTRUTURAS METÁLICAS 
E PRÉ MOLDADO EIRELI interpôs recurso quanto à decisão desta Comissão.
Diante do exposto, fica cancelada a abertura do envelope de nº 02 – Proposta 
que estava marcada para o dia 31/10/2019 às 14h e abrimos o prazo de 05 
(cinco) dias úteis para eventual IMPUGNAÇÃO ao recurso apresentado, 
conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 29 de outubro de 2019.

Marcel Varella Pires 
Presidente

__________

COMUNICADO
CONCORRÊNCIA Nº 40/2019

Execução de obras de construção de Unidade de Saúde da Família – Lo-
teamento Vem Viver

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica que 
a empresa AÇOVIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESTRUTURAS METÁLICAS 
E PRÉ MOLDADO EIRELI interpôs recurso quanto à decisão desta Comissão.
Diante do exposto, fica cancelada a abertura do envelope de nº 02 – Proposta 
que estava marcada para o dia 31/10/2019 às 14h30 e abrimos o prazo de 
05 (cinco) dias úteis para eventual IMPUGNAÇÃO ao recurso apresentado, 
conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 29 de outubro de 2019.

Marcel Varella Pires 
Presidente

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 19 Agosto 2.019

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
005041/201 SERGIO GALANTE
005042/201 ELLO MIX PRODUTOS E SERVIÇOSLTDA
005043/201 ANA MARIA  MARTINS IATAUROCARDINALI
005044/201 GERALDINA DE SOUZA MONTEIRO
005045/201 NERY FRANCA COELHO
005046/201 NILSON RICARDO FERNANDES DASILVA
005047/201 MARCOS GALDI JUNIOR
005048/201 JONAS CELLA
005049/201 HUGO SCHIAVON
005050/201 CRIVANIA CELIA MALAGONI
005051/201 MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS
005052/201 SEBASTIÃO FRANCISCO DE PAULA
006464/201 SERGIO GALANTE
006465/201 ELLO MIX PRODUTOS E SERVIÇOSLTDA
006466/201 ASSOCIAÇÃO ILUMINA
006467/201 ANA MARIA  MARTINS IATAUROCARDINALI
006468/201 SEMINARIO SERAFICO SAOFIDELIS
006469/201 GERALDINA DE SOUZA MONTEIRO
006470/201 LUCIA CRISTINA RUFINO SILVA
006471/201 NERY FRANCA COELHO
006472/201 NILSON RICARDO FERNANDES DASILVA
006473/201 MARCOS GALDI JUNIOR
006474/201 JONAS CELLA
006475/201 HUGO SCHIAVON
006476/201 CRIVANIA CELIA MALAGONI
006477/201 WEIDPLAS BRASIL IND. E COM.DE PLÁSTICOS LTDA
006478/201 MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS
006479/201 EUGENIO LORENZO CAPUTI
006480/201 BARBARA ALVES DE OLIVEIRA
006481/201 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DEPIRACICABA
006482/201 IRACEMA MORAES DA SILVA
006483/201 PASQUES BRASIL PARATRATAMENTO DE EFLUENTES LTDA
006484/201 BRUNO  FREITAS OLIVEIRA
006485/201 SEBASTIÃO FRANCISCO DE PAULA
006486/201 CÂMARA DE VEREADORES

Despachos
Protocolos Processo Interessado
001946/201 005380/20GERALDO FRANCISCO CALDERAN: “Deferido”.
003329/201 002468/20LUCAS GIMENES: “Deferido”.
003872/201 002946/20CARLOS ALBANO HERCOTON:
004410/201 003424/20PATRICK ISAAC DAS NEVES: “Arquivado” .
004678/201 003651/20JOSE PEREIRA DOS SANTOS: “Arquivado”.
005166/201 004045/20LUCIANO JOSÉ RODRIGUES: “Indeferido”.
005217/201 005274/20DALIEL DE OLIVEIRA SANTOS: “Indeferido”.
005726/201 004477/20KARINA ADRIANA MENGATO GIMENES: “Indeferido”.
005854/201 004559/20VALDIR APARECIDO FERRAZ: “Indeferido”.
005920/201 004608/20ALESSANDRA BELLUCCI:
005953/201 004640/20OSVALDO DE CARVALHO:
006024/201 004690/20ANISIO PEREIRA DOS SANTOS: “Deferido” .
006044/201 004710/20PEDRO DE SOUZA CORDEIRO:
006209/201 004836/20ULISSES GRANATO: “Deferido”.
006217/201 004843/20BRUNO PEREIRA GOMES DA SILVA: “Deferido”.
006229/201 002840/20MONICA APARECIDA DE MORAES: “Concluído”.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, quarta-feira, 30 de outubro de 2019 7

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 22 Agosto 2.019

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 005119/201 LUIS ANTONIO GUEDES DE MOURA
 005120/201 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 005121/201 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 005122/201 AMANDA MATHEUSCCI SANTOS ME
 005123/201 LUIZ EDUARDO GUTIERREZ
 005124/201 VALDIR APARECIDO FERRAZ
 005125/201 DENFESORIA PUBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO
 005126/201 SETOR DE OPERACAO DE
 ELEVATORIAS E RESERVATORIOS
 005127/201 SETOR DE ALMOXARIFADO
 005128/201 JOÃO MATEUZZO - EPP
 005129/201 MEDAUTO MERCADO DISTRIBUIDOR DE AUTO PEÇAS LTDA.
 005130/201 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 005131/201 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 005132/201 CÂMARA DE VEREADORES
 005133/201 BIANCA DE ALMEIDA PADOVAN
 005134/201 ENCORP CB CONSTRUÇÕES LTDA.
 005135/201 ALEXANDRE JORGE GABRIEL
 005136/201 RESIDENCIAL PRAÇA DAS ARAUCÁRIAS EMPREENDIMENTOS
 IMOBILIÁRIOS SPE LTDA.
 006597/201 LUIS ANTONIO GUEDES DE MOURA
 006598/201 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 006599/201 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 006600/201 SILVIA MARIA MACIEL MORAES
 006601/201 AMANDA MATHEUSCCI SANTOS ME
 006602/201 LUIZ EDUARDO GUTIERREZ
 006603/201 VALDIR APARECIDO FERRAZ
 006604/201 DENFESORIA PUBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO
 006605/201 SETOR DE OPERACAO DE ELEVATORIAS E RESERVATORIOS
 006606/201 SETOR DE ALMOXARIFADO
 006607/201 JOÃO MATEUZZO - EPP
 006608/201 MEDAUTO MERCADO DISTRIBUIDOR DE AUTO PEÇAS LTDA.
 006609/201 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 006610/201 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 006611/201 DENIVAL JOSE SANTIN 
 006612/201 RICARDO  TONDATI FERREIRA JORGE
 006613/201 JOSE DE OLIVEIRA ALVES
 006614/201 CARLOS ALVES RAMOS
 006615/201 CÂMARA DE VEREADORES
 006616/201 BIANCA DE ALMEIDA PADOVAN
 006617/201 LUIZ APARECIDO FURONI
 006618/201 ENCORP CB CONSTRUÇÕES LTDA.
 006619/201 ALEXANDRE JORGE GABRIEL
 006620/201 RESIDENCIAL PRAÇA DAS  ARAUCÁRIAS EMPREENDIMENTOS
 IMOBILIÁRIOS SPE LTDA.
 006621/201 ANDERSON ROBERTO MONTEIRO
 006622/201 CONSTIC EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇOES LTDA.

Despachos

 Protocolos Processo Interessado
 005509/201 004320/20TRIBUNAL DE CONTASDO ESTADO DE SÃOPAULO: “Concluído”.
 006144/201 004783/20LINDALVA LUCIANARAVIRA:“Concluído”.
 006193/201 004823/20CÂMARA DEVEREADORES:
 006213/201 004840/20PREFEITURA DOMUNICÍPIO DEPIRACICABA:
 006418/201 005012/20MARCOS ANTONIOLIBARDI FERREIRA:“Deferido”.

  
SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

Expediente do dia 24 Outubro 2.019
Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
006479/201 MAYARA ARAUJO ALVES
006480/201 ROSA MARIA CARDOSO FELIPE
006481/201 COMISSÃO DE COMBATE ÀS IRREGULARIDADES
006482/201 ANTONIO CELSO TOTTI
006483/201 LUANA TALITA BUENO NUNES
006484/201 MARGARETE APARECIDA LEITE DA CRUZ
006485/201 ANDREIA CRISTINA ALVES FERRAZ
006486/201 MARIA DAS GRAÇAS SANTOS DE SOUSA
006487/201 VALDECIR PEREIRA CLAUDINO
006488/201 RONALDO DANILO COROCHER E OU
006489/201 ALISON LEANDRO PAPETTI
006490/201 MARIA BEATRIZ SINGNORETTI ZDRILIC
006491/201 BRASEIXOS COMÉRCIO DE PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA
006492/201 JULIO CESAR FERRAZ TEIXEIRA
006493/201 FRANCISCO CARLOS CORREA
006494/201 VALDILENE LAMATRIZ
006495/201 TEREZINHA DE JESUS BARTALINI
006496/201 MARIA SOLIDADE RODRIGUES CHAGAS
006497/201 AXA CORPORATE SOLUTIONS SEGUROS S/A
006498/201 SETOR DE OPERACAO DE ELEVATORIAS E RESERVATORIOS
006499/201 J. VICTOR TANGANELI ROCHA-ME
008524/201 MAYARA ARAUJO ALVES
008525/201 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
008526/201 ROSA MARIA CARDOSO FELIPE
008527/201 COMISSÃO DE COMBATE ÀS IRREGULARIDADES
008528/201 ANTONIO CELSO TOTTI
008529/201 EQUIPE INDUSTRIA MECANICA LTDA
008530/201 PAEZ DE LIMA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS
008531/201 LUANA TALITA BUENO NUNES
008532/201 LUCIANA AMANCIO DE GODOY
008533/201 MARGARETE APARECIDA LEITE DA CRUZ
008534/201 TENOR PINHEIRO
008535/201 ANDREIA CRISTINA ALVES FERRAZ
008536/201 MARIA DAS GRAÇAS SANTOS DE SOUSA
008537/201 VALDECIR PEREIRA CLAUDINO

008538/201 FONTE PAREDÃO VERMELHO LTDA ME
008539/201 FERNANDO GUIMARÃES GUIDOTTI
008540/201 RONALDO DANILO COROCHER E OU
008541/201 ALISON LEANDRO PAPETTI
008542/201 MARIA BEATRIZ SINGNORETTI ZDRILIC
008543/201 BRASEIXOS COMÉRCIO DE PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA
008544/201 JULIO CESAR FERRAZ TEIXEIRA
008545/201 FRANCISCO CARLOS CORREA
008546/201 VALDILENE LAMATRIZ
008547/201 TEREZINHA DE JESUS BARTALINI
008548/201 MARIA SOLIDADE RODRIGUES CHAGAS
008549/201 AXA CORPORATE SOLUTIONS SEGUROS S/A
008550/201 SETOR DE OPERACAO DE ELEVATORIAS E RESERVATORIOS
008551/201 J. VICTOR TANGANELI ROCHA-ME

Despachos

Protocolos Processo Interessado
002492/201 001478/20JOSÉ GUIDO PEREIRA DE MORAES: “Arquivado”.
004091/201 003043/20RONALDO DOMINGUES POPPI: “Concluído” .
004479/201 004479/20MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE 
   SÃO PAULO: “Arquivado” .
005768/201 004509/20JOSE OSVALDO TOMAZINI:
006625/201 005139/20VANDERLEI DE JESUS UBICES: “Arquivado”.
006983/201 006032/20ARCELORMITTAL BRASIL S.A.: “Deferido”.
006990/201 002395/20SUPER LAMINAÇÃO DE FERRO E AÇO IND. 
   E COM. LTDA: “Deferido”.
007086/201 004509/20JOSÉ OSVALDO TOMAZINI:
007388/201 001588/20KLABIN S.A.: “Deferido”.
007449/201 005723/20JOSÉ GERALDO DARROZ:
007607/201 005865/20DINORAH CESAR GAGHIARDI: “Indeferido”.
007655/201 005898/20JOSÉ ROBERTO BERNARDES:
007686/201 005921/20PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
008098/201 006207/20BENEDITO ROCHA BAPTISTA:
008286/201 006344/20ALBANIZA FRANCISCO RIBEIRO: “Deferido”.
008442/201 006431/20FRANCINE DE SOUSA LOURENÇO: “Deferido”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 25 Outubro 2.019

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
006500/201 ANDRÉ GUSTAVO NAVE
006501/201 VALERIA MERLOS RUIZ
006502/201 LUCIANA RODRIGUES DA SILVA
006503/201 LAROCA ADMINISTRADORA E  PARTICIPAÇÕES LTDA
006504/201 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A
006505/201 SERRALHERIA BALTIERI LTDA. - ME
006506/201 COMISSÃO DE COMBATE ÀS IRREGULARIDADES
006507/201 RODRIGO AUGUSTO PEREIRA
006508/201 FRANCISCO DE ASSIS FELIZARDO
006509/201 VALTER JOSE AMORIM SOUZA
006510/201 YORRAN BIGOTTO TEIXEIRA
006511/201 NATALIA MARIA LAVORENTI DA SILVA
006512/201 NATANAEL MUNIZ CAMARGO
006513/201 ANTONIO CARLOS FERNANDES
006514/201 ANTONIO COLETTI
006515/201 LUIZ CARLOS BRILHANTE TORRES
006516/201 GENIVALDO BATISTA DE ALMEIDA
006517/201 SAMUEL FELISBERTO CAPUCIM
006518/201 EVERTON HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
006519/201 ARMANDO SEIKIT ITOMAN
006520/201 ROMILDO CALDEIRA
006521/201 ALEXANDRE LEITE ANTONIO
006522/201 JAIR GRISOLIA DE OLIVEIRA
006523/201 ANTONIO BEGNAMI E OUTROS
006524/201 WAGNER IVAIR FERREIRA SEVERINO
006525/201 JOSE FAVORETTO
006526/201 ANTONIO LUIZ FANCELLI
006527/201 ARTHUR DE ALMEIDA JERONIMO
006528/201 JOÃO BATISTA ALVES
006529/201 ADILSON DOS SANTOS ALVES
006530/201 CLAUDINEI LUIS DE PAULA
006531/201 EUNILDE MARIA DE JESUS
006532/201 EUGENIO MARTINS
006533/201 JANAINA SILVA DE SOUSA NARCIZO
006534/201 ANTONIO TEODORO FELIX
006535/201 ZENEIDE DIAS
006536/201 ETELVINA MOREIRA RAMOS
006537/201 PARQUE PIAZZA BELLINI INCORPORAÇÕES SPE
006538/201 RENATO OLIVEIRA
006539/201 ANA PAULA MAMEDE
006540/201 ORIDES RAZERA
006541/201 ALEXANDRE SEBASTIAO SOARES
006542/201 MARIA ROBERTA DE OLIVEIRA OTSUKA
006543/201 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA GODOY
006544/201 BRUNA BULLO COLASSIO
006545/201 MAURO RICARDO CAMARGO SIQUEIRA
006546/201 JOSE NILTON CURATITO
006547/201 LEILA CARDOSO DUARTE
006548/201 BETA 19 INCORPORAÇÕES SPE LTDA.
006549/201 HELEN REGINA LANDULFO DE PADUA BRANDÃO
006550/201 ADELSON BISPO DA SILVA
006551/201 ROSELI DE MELO
006552/201 JAIR MARCELINO GONÇALVES
006553/201 MARIA MATSONO
006554/201 NIVALDO MENDES CORDEIRO
006555/201 DOMINGOS COELHO FRANCO
006556/201 IVANETE PINHEIRO DE SOUZA RIBEIRO
006557/201 FILIPE DE SOUZA MARTINS
006558/201 GERALDO DOS SANTOS
006559/201 REGILENE NUNES DA SILVA
006560/201 FELIPE FRANCO FAGGIN
006561/201 HUGO MONTRASIO DE MATOS
006562/201 HIGUERO RODRIGUES

006563/201 LENI GIACOMASSI
006564/201 ALESSIO QUARTAROLO
006565/201 PREFEITUA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA
006566/201 EUVALDO PIRES DE TOLEDO
006567/201 VIKINGS BARBEARIA LTDA-ME
006568/201 EGON HENRIQUE BITENCOURT MAURICIO
006569/201 COMISSÃO DE COMBATE ÀS IRREGULARIDADES
006570/201 COMISSÃO DE COMBATE ÀS IRREGULARIDADES
006571/201 SELOBRAS IND. E COM. SELOS MECÂNICOS LTDA
006572/201 VETEK COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
006573/201 VILMAR CELESTINO RIBEIRO
006574/201 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
006575/201 RAFAEL LUIZ DE OLIVEIRA
006576/201 ISAIAS OLIVEIRA DE SOUZA
006577/201 LUCAS ERNESTO LIMA BEZERRA
006578/201 SIMONE CRISTINA DE ALMEIDA
006579/201 VALDECIR PEREIRA DO NASCIMENTO
008552/201 MURILO FRUTUOSO DE AZEVEDO
008553/201 ANDRÉ GUSTAVO NAVE
008554/201 VALERIA MERLOS RUIZ
008555/201 LUCIANA RODRIGUES DA SILVA
008556/201 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
008557/201 LAROCA ADMINISTRADORA E PARTICIPAÇÕES LTDA
008558/201 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A
008559/201 SERRALHERIA BALTIERI LTDA. - ME
008560/201 COMISSÃO DE COMBATE ÀS IRREGULARIDADES
008561/201 ALEX PEREIRA DA SILVA
008562/201 RODRIGO AUGUSTO PEREIRA
008563/201 FRANCISCO DE ASSIS FELIZARDO
008564/201 VALTER JOSE AMORIM SOUZA
008565/201 YORRAN BIGOTTO TEIXEIRA
008566/201 NATALIA MARIA LAVORENTI DA SILVA
008567/201 NATANAEL MUNIZ CAMARGO
008568/201 ANTONIO CARLOS FERNANDES
008569/201 ANTONIO COLETTI
008570/201 LUIZ CARLOS BRILHANTE TORRES
008571/201 GENIVALDO BATISTA DE ALMEIDA
008572/201 SAMUEL FELISBERTO CAPUCIM
008573/201 EVERTON HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
008574/201 ARMANDO SEIKIT ITOMAN
008575/201 ROMILDO CALDEIRA
008576/201 ALEXANDRE LEITE ANTONIO
008577/201 JAIR GRISOLIA DE OLIVEIRA
008578/201 ANTONIO BEGNAMI E OUTROS
008579/201 WAGNER IVAIR FERREIRA SEVERINO
008580/201 JOSE FAVORETTO
008581/201 ANTONIO LUIZ FANCELLI
008582/201 ARTHUR DE ALMEIDA JERONIMO
008583/201 JOÃO BATISTA ALVES
008584/201 ADILSON DOS SANTOS ALVES
008585/201 CLAUDINEI LUIS DE PAULA
008586/201 EUNILDE MARIA DE JESUS
008587/201 EUGENIO MARTINS
008588/201 JANAINA SILVA DE SOUSA NARCIZO
008589/201 ANTONIO TEODORO FELIX
008590/201 ZENEIDE DIAS
008591/201 ETELVINA MOREIRA RAMOS
008592/201 PARQUE PIAZZA BELLINI INCORPORAÇÕES SPE
008593/201 RENATO OLIVEIRA
008594/201 ANA PAULA MAMEDE
008595/201 ORIDES RAZERA
008596/201 ALEXANDRE SEBASTIAO SOARES
008597/201 MARIA ROBERTA DE OLIVEIRA OTSUKA
008598/201 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA GODOY
008599/201 BRUNA BULLO COLASSIO
008600/201 MAURO RICARDO CAMARGO SIQUEIRA
008601/201 JOSE NILTON CURATITO
008602/201 LEILA CARDOSO DUARTE
008603/201 BETA 19 INCORPORAÇÕES SPE LTDA.
008604/201 HELEN REGINA LANDULFO DE PADUA BRANDÃO
008605/201 ADELSON BISPO DA SILVA
008606/201 ROSELI DE MELO
008607/201 JAIR MARCELINO GONÇALVES
008608/201 MARIA MATSONO
008609/201 NIVALDO MENDES CORDEIRO
008610/201 DOMINGOS COELHO FRANCO
008611/201 IVANETE PINHEIRO DE SOUZA RIBEIRO
008612/201 FILIPE DE SOUZA MARTINS
008613/201 GERALDO DOS SANTOS
008614/201 REGILENE NUNES DA SILVA
008615/201 FELIPE FRANCO FAGGIN
008616/201 HUGO MONTRASIO DE MATOS
008617/201 HIGUERO RODRIGUES
008618/201 LENI GIACOMASSI
008619/201 MEFSA- MECÂNICA E FUNDIÇÃO SNTO ANTÔNIO
008620/201 ALESSIO QUARTAROLO
008621/201 PREFEITUA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA
008622/201 EUVALDO PIRES DE TOLEDO
008623/201 ASSOCIAÇÃO ILUMINA
008624/201 VIKINGS BARBEARIA LTDA-ME
008625/201 EGON HENRIQUE BITENCOURT MAURICIO
008626/201 GERALDINA MOREIRA DE SOUZA
008627/201 COMISSÃO DE COMBATE ÀS IRREGULARIDADES
008628/201 COMISSÃO DE COMBATE ÀS IRREGULARIDADES
008629/201 SELOBRAS IND. E COM. SELOS MECÂNICOS LTDA
008630/201 VETEK COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
008631/201 JANAINE CRISTINA CORREA LAFRATA
008632/201 VILMAR CELESTINO RIBEIRO
008633/201 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
008634/201 RAFAEL LUIZ DE OLIVEIRA
008635/201 ISAIAS OLIVEIRA DE SOUZA
008636/201 LUCAS ERNESTO LIMA BEZERRA
008637/201 SIMONE CRISTINA DE ALMEIDA
008638/201 VALDECIR PEREIRA DO NASCIMENTO
 Despachos
Protocolos Processo Interessado
000686/201 000686/20JOSE DAS DORES RAMOS: “Arquivado”
001116/201 000712/20AVENA AR CONDICIONADO LTDA ME: “Arquivado”.
001122/201 000718/20PAULO HELLMEISTER: “Arquivado”.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, quarta-feira, 30 de outubro de 20198

001184/201 000771/20CLAUDEMIR ESTEVES: “Arquivado”.
001185/201 000772/20ISABEL ARAUJO HENRIQUE:
003833/201 002924/20CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA:
003907/201 002783/20DANIELA APARECIDA DE PAULA: “Indeferido”.
004905/201 002783/20DANIELA APARECIDA DE PAULA RAMOS: “Indeferido”.
005125/201 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
005548/201 004346/20ALMIR DA ROCHA ALVES: “Concluído”
005658/201 003878/20MARIA APARECIDA DE ANDRADE: “Arquivado”.
005663/201 004433/20CICERO PEREIRA DA SILVA: “Indeferido”.
006078/201 004733/20FUNDAÇÃO VUNESP: “Concluído”.
006220/201 006220/20SIDINEI RODRIGUES VARGAS: “Arquivado”.
006387/201 004990/20UNIVERSIDADE METODISTA DE PIRACICABA:
006709/201 005214/20ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO RESIDENCIAL IV DO 
LOTEAMENTO TERRAS DE PIRACICABA: “Concluído”.
006979/201 005426/20PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
007015/201 005444/20JAIRO GOMES FERNANDES:
007027/201 ESSENCIAL CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA: “Deferido”.
007428/201 005710/20LEONOR APARECIDA DIEHL BIGARAN: “Indeferido”.
007693/201 005924/20DANIELE FÉO DAIBERT:
007714/201 005939/20ALVARO BERALDO: “Concluído”.
007790/201 005980/20IPPLAP: “Concluído”.
007791/201 005981/20MARCIA SILVEIRA CAMPOS FREDERICI: “Concluído”.
007947/201 006111/20PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
008088/201 001566/20NOVO HORIZONTE INCORPORADORA SPE LTDA: “Concluído”.
008235/201 006302/20CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA.:
008272/201 006334/20CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA:
008415/201 006410/20CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA:
008418/201 006412/20JULIANO BERLIM: “Indeferido”.
008420/201 001176/20BIOVETOR SERVIÇOS LTDA EPP: “Deferido”.
008452/201 006436/20PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 28 Outubro 2.019

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados

006580/201 CÂMARA DE VEREADORES DEPIRACICABA
006581/201 EMDHAP
006582/201 ANA PAULA PEDROSO DO AMARAL
006583/201 NELSON FELIPE OLIVEIRA
006584/201 VALDOMIR BUENO
006585/201 SETOR DE ALMOXARIFADO
006586/201 JORGE LUIZ DE PAULA
006587/201 EDMILSON ROSA FERREIRA
006588/201 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DOJARDIM COLINA VERDE -AMOCOVER
006589/201 DANIEL CESAR ZEN DA CRUZ
006590/201 YONGCHENG CHEN
006591/201 ELIAS CONCEIÇÃO DA SILVA
006592/201 JOSÉ ANIBAL CASTILHO
006593/201 VERA EUGENIO BISPO
006594/201 COMGAS
006595/201 CINTIA ROBERTA ZANUZZO
006596/201 NATALIA MARIA BORTOLETTO
006597/201 LUIZ DELVAGE
008639/201 PREFEITURA DO MUNICIPIO DEPIRACICABA
008640/201 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DOESTADO DE SÃO PAULO
008641/201 CÂMARA DE VEREADORES DEPIRACICABA
008642/201 COURIER QUIMICA LTDA EPP
008643/201 EMDHAP
008644/201 ANA PAULA PEDROSO DO AMARAL
008645/201 LUIZ LAMATRIZ
008646/201 NELSON FELIPE OLIVEIRA
008647/201 LARISSA MENDES DIAS
008648/201 VALDOMIR BUENO
008649/201 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DOESTADO DE SÃO PAULO
008650/201 ELLEN CRISTINA DOS SANTOS
008651/201 DEIXIELI RICARTE SOUSA ROCHA
008652/201 OSVALDO VILASIO DE TOLEDO
008653/201 SETOR DE ALMOXARIFADO
008654/201 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DEPIRACICABA
008655/201 JORGE LUIZ DE PAULA
008656/201 GABRIELA MARIA BARELLAMEDINA
008657/201 BIOAGRI LABORATORIOS LTDA
008658/201 BIOAGRI LABORATORIOS LTDA
008659/201 EDMILSON ROSA FERREIRA
008660/201 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DOJARDIM COLINA VERDE -AMOCOVER
008661/201 OSMAIR AUGUSTO STELLA
008662/201 DANIEL CESAR ZEN DA CRUZ
008663/201 ANDREIA CRISTINA VALVERDE
008664/201 YONGCHENG CHEN
008665/201 ELIAS CONCEIÇÃO DA SILVA
008666/201 JOSÉ ANIBAL CASTILHO
008667/201 MICHELE CRISTIANE MILLASFERNANDES
008668/201 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DEPIRACICABA
008669/201 VERA EUGENIO BISPO
008670/201 CIBELE GRIMAIS DOS SANTOS
008671/201 TARCISIO CHRISTOFOLETTI
008672/201 COMGAS
008673/201 LEF PISOS E REVESTIMENTOSLTDA
008674/201 CREUZA MARIA PEDROLLI COTRIN
008675/201 ANTÔNIO SÉRGIO CORRÊADOMARCO
008676/201 CINTIA ROBERTA ZANUZZO
008677/201 NATALIA MARIA BORTOLETTO
008678/201 LUIZ DELVAGE
008679/201 ACYR CARDOSO FONTABELLI DEOLIVEIRA
Despachos

Protocolos Processo Interessado
000657/201 000512/20JOÃO BENEDITOVICIANA ERRADA:“Concluído”.
001526/201 000927/20DANIEL DE LIMA:“Concluído”.
001578/201 001146/20JOÃO ALBERTOBELLATO:

002177/201 001590/20CÂMARA DEVEREADORES:
002494/201 JAILSON ALVESLOUREIRO SOARES:“Arquivado”.
002494/201 001765/20COMISSÃO DECOMBATE ÀSIRREGULARIDADES:
002966/201 001737/20DOMINGOS ALVESPEREIRA:
003122/201 002306/20PEDRO PAULO DASILVA:
003620/201 002745/20HENRIQUE ANTONIO:“Deferido”.
004725/201 004725/20PREFEITURA DOMUNICÍPIO DEPIRACICABA:
005116/201 004009/20CÂMARA DEVEREADORES DEPIRACICABA:
005147/201 004029/20MARIA APARECIDA DASILVA NASCIMENTO:“Deferido”.
005150/201 004032/20DENIS AUGUSTO DOSSANTOS: “Deferido”.
005545/201 004344/20HAROLDO CESAR DEMOURA: “Concluído”
005598/201 004381/20DENILSON SOUZACRESPIO:
005672/201 004440/20CÂMARA DEVEREADORES DEPIRACICABA:
005940/201 004627/20MARIA JOSE DASILVA LIMA:“Arquivado”.
006235/201 004855/20MANOEL MESSIAS DASILVA OLIVEIRA:“Indeferido”.
006334/201 006334/20CÂMARA DEVEREADORES DEPIRACICABA:
006483/201 000490/20PASQUES BRASILPARA TRATAMENTO DEEFLUENTES 
LTDA.:“Deferido”.
006510/201 005065/20JUSSARA FERREIRADE ALMEIDA:“Indeferido”.
007274/201 001409/20WIPRO DO BRASILINDUSTRIAL SA:“Deferido”.
007359/201 PREFEITURA DOMUNICÍPIO DEPIRACICABA:
007379/201 005681/20ROSIVALDO DOSSANTOS:
007531/201 005789/20ROBERTO CESAR DEGASPARI:“Indeferido”.
007931/201 006102/20CONDOMÍNIOEDIFÍCIO POLARIS:“Deferido”.
008055/201 PREFEITURA DOMUNICÍPIO DEPIRACICABA:
008495/201 FRANCISCO MARCELOMOREIRA ANGELIN:“Deferido”.
008496/201 FRANCISCO REINALDOCERES BICUDO:“Deferido”.
008507/201 ADHEMAR HENRIQUEGOLDSCHMIDT JR:“Deferido”.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 47/2019
PREGÃO N.º 114/2019 - PROCESSO N.º 4832/2019

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou ata 
de registro de preços cujas condições, em resumo, são:

Contratada: D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI 

Objeto: Fornecimento de peças e acessórios para veículos da linha pesada 
da marca Ford.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de 
sua assinatura.

Linha Pesada - Ford

Discriminação Percentual de Desconto (%) Valor Estimado

Peças e acessórios genuínos 25% R$ 30.000,00

Peças e acessórios originais 40% R$ 45.000,00

Valor total estimado: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 
323170.1745200052.406 do exercício de 2019.
Assinatura: 25/10/2019.

PORTARIA  n.º  2862
              
JOSÉ RUBENS FRANÇOSO, abaixo assinado, Presidente do Serviço Mu-
nicipal de Água e Esgoto - SEMAE, de Piracicaba, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 1972, de 07/11/1972, resolve: 
nomear DEBORA LETICIA ESTEVAM, inscrita no RG sob o nº 49.032.738-2 
e no Pis/Pasep sob o nº 190.45115.78-9, a partir de 28 de outubro de 2019, 
com fundamento no inciso II, do artigo 13, do mesmo diploma legal, para 
exercer o cargo em comissão de ENCARREGADO DE EQUIPE, referência 
salarial 11 A a 13 E, criado pela Lei Municipal n.º 6546/2009. 

Piracicaba, 28 de outubro de 2019

Presidente do SEMAE

PORTARIA n.º 2863
              
JOSÉ RUBENS FRANÇOSO, abaixo assinado, Presidente do Serviço Mu-
nicipal de Água e Esgoto – SEMAE, de Piracicaba, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 1972, de 07/11/1972, resolve: 
exonerar de oficio o senhor JOÃO LUIS CLIMACO, portador do R.G. n.º 
16.658.810 e no Pis/Pasep sob o nº 121.892.124.90, a partir de 28 de outubro 
de 2019, com fundamento no artigo 43, do mesmo diploma legal, do cargo 
em comissão de CHEFE DE SETOR DE COMUNICAÇÃO E SUPORTE, 
referência salarial 13 A a 15 E, criado pela Lei Municipal n.º 7063/2012. 

Piracicaba, 28 de outubro de 2019.

Presidente do SEMAE

PORTARIA  n.º  2864
              
JOSÉ RUBENS FRANÇOSO, abaixo assinado, Presidente do Serviço Municipal 
de Água e Esgoto - SEMAE, de Piracicaba, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Municipal n.º 1972, de 07/11/1972, resolve: designar o 
senhor JOÃO LUIS CLIMACO, portador do R.G. n.º 16.658.810 e no Pis/Pasep 
sob o nº 121.892.124.90, a partir de 28 de outubro de 2019, com fundamento no 
inciso III, do artigo 13, do mesmo diploma legal, para exercer em substituição 
o cargo de CHEFE DO SETOR DE PORTARIA E MANUTENÇÃO, referência 
salarial 13 A a 15 E,criado pela Lei Municipal n.º 2727/1985.

Piracicaba, 28 de outubro de 2019.

Presidente do SEMAE

PORTARIA  n.º  2861
              
JOSÉ RUBENS FRANÇOSO, abaixo assinado, Presidente do Serviço Municipal 
de Água e Esgoto - SEMAE, de Piracicaba, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal n.º 1972, de 07/11/1972, e diante do afastamento 
da Senhora Beatriz Aparecida da Silva, resolve: designar a senhora MAYRA 
LIMA DE DEUS, inscrita no RG sob o n.º 30.258.894 e no Pis/Pasep sob o nº 
129.306.172.35, a partir de 28 de outubro de 2019, com fundamento no inciso III, 
do artigo 13, do mesmo diploma legal, para exercer em substituição o cargo de 
CHEFE DO SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO, referência 
salarial 13 A a 15 E,criado pela Lei Municipal n.º 2727/1985.

Piracicaba, 28 de outubro de 2019.

Presidente do SEMAE

Departamento de Finanças

Em atendimento a lei 4.320, de 17 de Março de 1964, estamos publicando 
o rol de inscrição em Dívida Ativa, conforme solicitado pela Procuradoria 
Jurídica do SEMAE.

Piracicaba, 28 de Outubro de 2019.

Emerson Luiz Chequeto Navarro
Departamento de Finanças

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS - SETOR DE DÍVIDA ATIVA 

ROL DE PUBLICAÇÃO - INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA 

Matrícula Consumidor 
Carnê/Nº. Sequencial Proprietário 
40546 INDUSTRIA DE PAPÉIS INDEPENDÊNCIA  S/A
  INDUSTRIA DE PAPEIS INDEPENDÊNCIA  S/A

PODER LEGISLATIVO
                                                                                                    

Expediente: 16 de setembro a 15 de outubro de 2019.

Nomeações:
Walter Mendes Pereira
Não possui bens patrimoniais.

Exonerações
Patrícia Aparecida Rosário Sabino
Não possui bens patrimoniais.

Piracicaba, 29 de outubro de 2019.

Gilmar Rotta 
Presidente

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data, HO-
MOLOGO/ADJUDICO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial 
n.º 37/2019 (Aquisição de materiais de escritório (pronta-entrega), a favor 
da empresa LUANA BAIOCCHI GONÇALVEZ EIRELI (itens 2,10,11 e 13) 
totalizando a importância de R$ 1.688,00 (um mil e seiscentos e oitenta 
e oito reais), IRINEU VALENTIM TONELOTTO – ME (itens 3, 6, 8, 15, 
20 e 22) totalizando a importância de R$ 1.652,00 (um mil e seiscentos e 
cinquenta e dois reais), MARIA IRENE BUSO DA SILVA – ME (itens 4, 5, 
9, 12, 14, 19 e 21) totalizando a importância de R$ 4.205,72 (quatro mil, 
duzentos e cinco reais e setenta e dois centavos), GAMA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA (itens 16 e 17) totalizando 
a importância de R$ 1.487,50 (um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e 
cinquenta centavos), COTA .COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP 
(item 7) totalizando a importância de R$ 678,60 (seiscentos e setenta e 
oito reais e sessenta centavos), JD. CAMARGO & CIA LTDA – EPP (item 
23) totalizando a importância de R$ 970,00 (novecentos e setenta reais).

Piracicaba, 25 de outubro de 2019.

Gilmar Rotta
Presidente



PIRACICABA, quarta-feira, 30 de outubro de 2019 9

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTINHO
PREGÃO PRESENCIAL 44/2019

A Prefeitura do Município de Saltinho/SP, torna público para conhecimento de interessados que, no dia e hora 
especificados, nas dependências do Paço Municipal, à Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP 
13.440-013, Telefone (19) 3439-7800, realizar-se-á licitação, na modalidade Pregão Presencial 44/2019, em forma 
de registro de preços, visando a eventual e futura aquisição de material hospitalar de primeira qualidade, por forne-
cimento parcelado e a pedido, respeitando às necessidades e o interesse público. Os envelopes com as propostas 
financeiras e os documentos de habilitação devem ser protocolizados até as 8:30 horas do dia 12/11/2019 no Paço 
Municipal. O credenciamento, sessão de lances e julgamento será neste mesmo dia às 8:50 horas. O edital em sua 
integra poderá ser retirado diretamente no endereço supracitado, das 8:00 as 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas, de 
segunda a sexta-feira. Poderão ser feitas consultas e download do edital e anexos pelo site www.saltinho.sp.gov.
br. Saltinho/SP, 29/10/2019.

CARLOS ALBERTO LISI
Prefeito Municipal

ASSOCIAÇÃO
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DOS BAIRROS SANTA ROSA, IPÊS E PALMEIRAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL PARA ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA E CONSELHO 
FISCAL DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DOS BAIRROS SANTA ROSA, IPÊS E PALMEIRAS PARA EXER-
CICIO DE MANDATO DE 30 DE NOVEMBRO DE 2019 A 30 DE NOVEMBRO DE 2021, DURANTE O BIÊNIO  
2019-2021, ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE POSSE E ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA 
REFORMA ESTATUTÁRIA 

O presidente da Associação dos Moradores dos Bairros Santa Rosa, Ipês e Palmeiras, neste ato representado 
pelo presidente em exercício o Sr. Ivair Moisés Medeiros, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto social 
em vigor, convoca moradores associados dos bairros Santa Rosa, Ipês e Palmeiras, para inscrição de Chapas 
que concorrerão às eleições para a nova Diretoria e do Conselho Fiscal desta Associação e para participarem da 
Assembleia Geral Ordinária de Posse e Assembleia Geral Extraordinária para Reforma Estatutária, que se realizaram 
no mesmo dia, em conformidade com as disposições do estatuto vigente e neste presente Edital.
Assembleia Geral: Pauta da Ordem do Dia

Art. 1º - A eleição dar-se-á por votação secreta de acordo com os dispostos no art. 20 e seus parágrafos, 1º 2º e 3º 
do estatuto vigente, para exercício de mandato no biênio de 2019/2021. Mais especificamente, a eleição ocorrerá 
durante a Assembleia Geral, programada para o dia 30 de novembro de 2019 a partir das 9:00hs, nas dependências 
do Centro Comunitário, localizado a Rua Milton Teixeira de Sá, 250, CEP 13.414.216, bairro Santa Rosa/Palmeiras, 
Piracicaba São Paulo, com encerramento as 13:00 horas;

Art. 2º - Poderão votar e ser votados os moradores associados maiores de 18 anos de acordo com a alínea b) do 
art. 8º do estatuto vigente;

Art. 3º - A votação se destina a eleger chapas completas e independentes para os cargos da Diretoria e do Conselho 
Fiscal, conforme descritos abaixo:

Diretoria: Presidente; Vice-Presidente; 1º Secretário; 2º Secretário; 1º Tesoureiro;2º Tesoureiro;

Conselho Fiscal: 3 membros titulares e 3 membros Suplentes para o Conselho Fiscal;

Art. 4º - As fichas de inscrição de chapas, deverão ser retiradas e entregues preenchidas com seus respectivos 
nomes e cargos em duas vias, conforme disposto nos parágrafos 2º e 3º do art. 20º do estatuto vigente, na Rua 
José Henrique Maiolino, n°42, bairro Santa Rosa, Piracicaba, São Paulo, CEP 13.414.237, ponto de referência 
Supermercado MM que serão protocoladas com numeração de ordem de chegada e horário descrito e assinadas 
para a confirmação de seu registro de inscrição, a partir do dia 31 de outubro de 2019 em horario comercial a partir 
das 8:00hs até a data de 15 de novembro de 2019 até as 18:00hs;

Art. 5º - Será (ão) convidado(s) para compor a mesa eleitoral representante (s) indicado(s) pela(s) chapa(s) inscrita 
(s) que não forem candidato(s) ao pleito ou líderes de outras comunidades, para secretariar e contar os votos e 
aclamar eleitos os integrantes da Chapa que obtiverem o maior número de votos, seja para a Diretoria, seja para 
o Conselho Fiscal, que serão empossados nesta mesma data através de assembleia geral ordinária, de acordo 
como art. 14 do estatuto vigente, nas dependências do Centro Comunitário para exercício de mandato de 30 de 
novembro de 2019 a 30 de novembro de 2021 no decorrer do biênio 2019/ 2021;

Art.6° - A partir das 13:00hs deste mesmo dia, após contagem dos votos proclamação e posse da chapa eleita, na 
presença dos associados presentes dar-se-á início a Assembleia Extraordinária para a reforma estatutária com 
termino as 15:00hs;
 
Art. 7º - Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Diretoria.

Piracicaba, 30 de outubro de 2019.

IVAIR MOISEIS MEDEIROS
PRESIDENTE

CONSELHO
CONSELHO MUNICIPAL DE REGULAÇÃO E CONTROLE SOCIAL DE PIRACICABA

  Pela presente fica redesignada a reunião ordinária do CONSELHO MUNICIPAL DE REGULAÇÃO E CONTROLE 
SOCIAL DE PIRACICABA, para o dia 13 de novembro de 2019, às 17h, na sala de licitações do SEMAE, localizado 
na Rua XV de Novembro, nº 2.200, para tratarem sobre a seguinte ordem do dia:

1 - Obras nas comunidades;
2 - Obras e investimentos diversos do SEMAE;
3 - Tarifa Social;
4 - Outros assuntos de interesse.

Piracicaba, 28 de outubro de 2019

José Rubens Françoso
Presidente do Conselho 

CENTRO SOCIAL CARITAS



PIRACICABA, quarta-feira, 30 de outubro de 201910

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br


		2019-10-30T14:52:14-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




